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Ÿ El tanque acumulador es fabricado en lámina Cold Rolled  
ASTM 424  cal 14.

 
Ÿ El tanque viene con una válvula de precarga de aire el cual 

debe ser calibrado con una presión de 2 PSI por debajo de la 
presión de arranque del equipo.

Ÿ Membrana en EPDM intercambiable que brinda un diseño 
único y durable

Ÿ Están disponibles para trabajo desde una presión de 1.5 bar 
hasta 10bar

Ÿ Temperatura de operación desde -10°C hasta 100°C

Membrana que impide el 
contacto entre el agua y 
el metal para prevenir la 
formación de ox ido, 
asegurando la Pureza del  
líquido.
. 

válvula de precarga 
con protección

Tornillo para mantener la 
fijación de la membrana

Lámina  en  ace ro  a l 
carbono para una larga 
vida

pintura externa que 
evita la oxidación y la 
corrosión. 

Conexion 
de agua

Camara de precarga 
de aire

25135
25136
25137

200 Lts
300 Lts
500 Lts

1-1/4" NPT
1-1/4" NPT
1-1/4" NPT

108.5cm
124.0cm
149.0cm

60.0 cm
65.0 cm
75.0 cm

Ref. Capacidad H øA D

Dimensiones Generales

D
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H

Los tanques hidroacumuladores con membrana son tanques 
presurizados donde el agua y el aire están separados por una 
membrana flexible permitiendo que el agua se expanda y 
absorba los picos de presión.

Los tanques hidroneumaticos de membrana se usan 
comúnmente en la tuberia de descarga para presurizar el 
sistema en situaciones de baja demanda donde el sistema de 
presión podría fallar. Disminuye el tiempo de funcionamiento 
de los equipos de presión, haciendo que el sistema sea más 
eficiente en términos de energía.

Descripción

Caracterís as

500lt
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TANQUES 
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VERTICALES CON MEMBRANA 
AQUA-PRESS


